
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 476 1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
8

VIERNES, 10 DE ENERO DE 2014 - BOC NÚM. 6

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.3.OTROS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2014-128   Resolución por la que la que se ordena la publicación del Acuerdo por 
el que se prorroga para el 2014 el Acuerdo por el que se fl exibiliza 
el régimen de vacaciones del personal de Instituciones Sanitarias del 
Servicio Cántabro de Salud durante 2013.

   De conformidad con lo dispuesto en los artículos 5.2.k) y 93.5 de la Ley 9/2010, de 23 de 
diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria 

 RESUELVO  

 Ordenar la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria del “Acuerdo por el que se pro-
rroga para el 2014 el Acuerdo por el que se fl exibiliza el régimen de vacaciones del personal 
de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de Salud durante 2013”, adoptado en el seno 
de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias con las organizaciones sindicales 
CC.OO., SATSE, CSI-F, UGT Y ATI con fecha de 26 de diciembre de 2013 y aprobado por el 
Consejo de Gobierno con la misma fecha. 

 Santander, 7 de enero de 2014. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 María José Sáenz de Buruaga Gómez.  

 ANEXO 

 ACUERDO POR EL QUE SE PRORROGA PARA EL 2014 EL ACUERDO POR EL QUE SE FLEXI-
BILIZA  

 EL RÉGIMEN DE VACACIONES DEL PERSONAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS  

 DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD DURANTE 2013 

 Mediante Acuerdo de 20 de marzo de 2013, adoptado en la Mesa Sectorial de personal de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria (Boletín Ofi cial de Cantabria 
26 de abril de 2013, número 79), se fl exibilizó el régimen de vacaciones durante el año 2013. 
Considerando oportuno prorrogar durante el año 2014 el citado acuerdo, y previa negociación 
en la Mesa Sectorial, de conformidad con lo dispuesto en los artículo 38 de la Ley 7/2007, de 12 
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, 80 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, 
del Estatuto Marco del personal estatutario de los Servicios de Salud, y 93 de la Ley 9/2010, 
de 23 de diciembre, de personal estatutario de instituciones sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, reunida en fecha 26 de diciembre de 2013, se adopta el siguiente: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 477 2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
8

VIERNES, 10 DE ENERO DE 2014 - BOC NÚM. 6

 ACUERDO  

 Único.- Prorrogar durante el año 2014 el Acuerdo de 20 de marzo de 2013 por el que se 
fl exibiliza el régimen de vacaciones del personal de Instituciones Sanitarias del Servicio Cán-
tabro de Salud. 

 Santander, 20 de marzo de 2013. Por la Administración: Mª José Sáenz de Buruaga Gómez. 
Por las Organizaciones Sindicales: CC.OO., Asunción Ruiz Ontiveros, SATSE, Gloria González 
Menéndez, CSI-F, Pilar Vía Gómez, U.G.T., José Manuel Castillo Villa y A.T.I., Marino Chanca 
García. 
 2014/128 


		2014-01-08T09:11:52+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




